
25Campinas, sexta-feira, 23 de julho de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
 Coordenadoria de Licenciamento Ambiental 

  COMUNICADO 
 Protocolo:2021000583 
 In.: Fundi de Investimento Imobiliário - FII Shopping ParqueDomPedro Ltda 
 A continuidade de análise requer os seguintes documentos, a serem apresentados 
em 20 dias: 
1.O projeto de drenagem provisória apresentado está com baixa nitidez, e com infor-
mações bastante embaçadas, difi cultando a análise. Favor reapresentá-lo.
 

 Campinas, 22 de julho de 2021 
 LINDENBERG C. DAMASCENO 

 Engº Ambiental 

 SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS 

 CEASA 
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A 

 AVISO DE ADITAMENTO CONTRATUAL   
  PREGÃO PRESENCIAL N.º  002/2019 -  PROTOCOLO SEI N.º  CEA-
SA.2019.00000162-11 -  2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  021/2019 - 
 OBJETO : Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, com entrega parcela-
da, através de fornecimento envasado e instalação à granel, utilizado na Alimentação 
Escolar do Município de Campinas, conforme convênio fi rmado entre a PMC e a 
Ceasa/Campinas. -  CONTRATADA : GASBALL ARMAZENADORA E DISTRI-
BUIDORA LTDA - CNPJ N.º 02.430.968/0001-83. -  LOCAIS DE ENTREGA:  Fi-
cam acrescentadas entregas na CEASA/Campinas (Refeitório, Banco de Alimentos e 
Cozinha USF). -  VALOR : Considerando que o índice pactuado - ICV - Dieese está 
indisponível diante da pandemia - Covid 19, foi utilizado o índice IPCA - 8,35% . - Va-
lor total estimado em R$ 1.906.687,56. -  VIGÊNCIA : Iniciando-se em 01/08/2021, e 
se encerrando em 31/07/2022.  
 

 VALTER APARECIDO GREVE 
 DIRETOR PRESIDENTE 

 COHAB 
 COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS 

 EXTRATO DE CONTRATOS E CONVÊNIO   
  APÓLICE/CONTRATO Nº: 3378/21
 SEGURADO:   COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS 
 SEGURADORA:   PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS  
 OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE COBERTURA SECURITÁRIA PARA FROTA DE VEÍCULOS DESTA 
COHAB/CAMPINAS.
 VALOR TOTAL DO PRÊMIO:  R$ 17.250,61
 VIGÊNCIA DA APÓLICE:  20/07/19 A 20/07/20
 PROCESSO N°  SEI.COHAB: 2021.00001725-30
 LICITAÇÃO:  DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO INCISO II DO ARTIGO 19° DO RLC DES-
TA COHAB/CP.

 CONTRATO Nº:  3379/21
 CONTRATADA:   COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS. 
 CONTRATANTE:   MRV PRIME LXIV INCORPORAÇÕES LTDA 
 OBJETO:  INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO REGIME DE PARCERIA EHIS - COHAB 
COM PROMESSA DE DOAÇÃO DE LOTE(S) URBANIZADO(S) - ÁREA 504. 
 DATA DA ASSINATURA:  22/07/2021
 PRAZO DE VIGÊNCIA:  INDETERMINADO
 PROCESSO INTERNO Nº:  SEI.COHAB.2021.00001617-67

 CONVENIO Nº INTERNO:  3374/21
 CONVENIADA:  COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS 
 CONVENENTE :  DROGARIA UNIFAR - NOVA FARMEX. 
 OBJETO:  CONVÊNIO O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
EM GERAL AOS EMPREGADOS DA CONVENENTE, MEDIANTE A CONCESSÃO DE DESCONTOS 
A SEREM APLICADOS E PAGAMENTOS A SEREM REALIZADAS MENSALMENTE ATRAVÉS DA 
FOLHA DE PAGAMENTO.
 DATA DA ASSINATURA:  20/07/21
 PRAZO DE VIGÊNCIA:  5 (CINCO) ANOS, DE 20/07/2021 A 20/07/2026.
 PROCESSO INTERNO Nº:  SEI.COHAB.2021.00000483-67

 

 Campinas, 22 de julho de 2021 
 LUÍS MOKITI YABIKU 

 Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro 
  

 EXTRATO DE ADITAMENTO   
  TERMO DE ADITAMENTO Nº:  3377/21
 CONTRATANTE:  COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS. 
 CONTRATADA:  WK WK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO LTDA 
 OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATAÇÃO DE LICENÇA TEMPO-
RÁRIA DE USO E SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS INTEGRADOS E SUPORTE TÉCNICO DOS 
SISTEMAS RADAR FOLHA E RADAR PONTO, AMBOS COM ATÉ 300 EMPREGADOS
 DATA DA ASSINATURA: 08/07/2021
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES, DE 11/07/2021 A 10/07/2022.
 VALOR MENSAL: R$ 1.421,06
 PROCESSO INTERNO Nº: SEI.COHAB.2020.00001223-46
 LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO TENDO POR BASE LEGAL O INCISO II DO ARTIGO 19 
DO RLC DESTA  COHAB/CAMPINAS .

 

 Campinas, 22 de julho de 2021 
 LUÍS MOKITI YABIKU 

 Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro 

 EMDEC 
 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A 

 EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA   
 Acordo de Cooperação Técnica nº 002/2021 - protocolo SEI EMDEC nº 
2021.00001806-30 entre a EMDEC S/A e a ACE ENERGIA LTDA - CNPJ nº 
05.375.655/0001-68. Objeto: mútua cooperação entre a Empresa Municipal de De-
senvolvimento de Campinas - EMDEC e a empresa ACE ENERGIA LTDA, sem ônus 
para EMDEC, com ESCO (Energy Services Company - empresa de engenharia espe-
cializada em serviços de conservação de energia) ou empresa de engenharia habilita-
da, com experiência na execução de serviços técnicos especifi camente relacionados 
a este tipo de projeto, para execução de todas atividades necessárias para viabilizar a 
participação da EMDEC em CHAMADAS PÚBLICAS DE PROJETOS DE EFICI-
ÊNCIA ENERGÉTICA perante a CPFL Energia, visando a elaboração e apresentação 

à concessionária, de Projeto de Efi ciência Energética, com proposta de ações que bus-
quem novas tecnologias que contribuam na redução de consumo de energia elétrica 
dessa Administração Pública e com o intuito de promover a sustentabilidade e a efi ci-
ência energética de suas instalações, em conformidade com as condições estabelecidas 
no Edital, Termo de Referência e seus anexos, e com os regulamentos pertinentes. Vi-
gência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 16/07/2021.
 

 DIVISÃO DE COMPRAS 

 HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI 
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG 

 PORTARIA Nº 32/2021 RMG   
  O presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência 

e Hospitalar, no uso de suas atribuições legais, DETERMINA: 
 Art. 1º.  A Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
torna pública a abertura, no período de  24 a 29 de julho de 2021 , de Processo Seletivo 
Simplifi cado para a contratação temporária excepcional, em regime administrativo 
especial por interesse público, de 20 (vinte) Funções Públicas de  MÉDICO CLÍNI-
CO GERAL,  nas condições estabelecidas no Edital que se encontra disponível no 
endereço eletrônico: http://www.hmmg.sp.gov.br/redemariogatti.
 Art. 2º.  A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Campinas, 21 de julho de 2021 
 DR.SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 

 RATIFICAÇÃO   
  HMMG.2021.00000892-17 
 Assunto: Aquisição de material hospitalar. 
Diante dos elementos constantes no presente protocolado, e à vista das manifestações 
precedentes, bem como do parecer da Procuradoria Jurídica doc. 4120341, que não 
apresenta óbices à pretensão,
 RATIFICO 
1 - A contratação emergencial da empresa C.B.S. Médico Científi ca S/A, CNPJ nº 
48.791.685/0001-68 para fornecimento de 06 (seis) unidades de kit de sistema fechado 
para incontinência fecal, pelo valor unitário de R$ 1.014,00 (um mil quatorze reais), 
com fulcro no artigo 24, IV, da Lei Federal nº 8666/93;
2 - A despesa decorrente no valor total de R$ 6.084,00 (seis mil oitenta e quatro reais);
Publique-se. 

 Campinas, 22 de julho de 2021 
 DR.SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti 

 PODER LEGISLATIVO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS 

  
 DIRETORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO 

 AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 

 Acha-se aberto na Câmara Municipal de Campinas o Pregão nº 27/2021 - Eletrônico 
- Processo CMC-ADM-2021/00023 -  Objeto:  Contratação de empresa para retirada, 
fornecimento e instalação de elementos de serralheria fabricados em aço, conforme 
especifi cações técnicas presentes no Anexo I - Termo de Referência.   
 Início de Acolhimento das Propostas:  a partir das 8h do dia 23/07/2021;  
  Início da Disputa de Preços : a partir das 10h do dia 05/08/2021; 
 Disponibilidade do Edital:  23/07/2021, no portal eletrônico www.comprasnet.gov.
br. Esclarecimentos adicionais através dos e-mails: licitacoes@campinas.sp.leg.br / 
compras.camara.campinas@gmail.com. 

 Campinas, 22 de julho de 2021 
 ANA LUCIA CHABBUH 

 Diretora de Materiais e Patrimônio 

 DIVERSOS 
 ENTIDADES ASSISTENCIAIS E ASSOCIAÇÕES DE BAIRRO 

 SOCIEDADE PRÓ-MENOR BARÃO GERALDO - CNPJ: 
51.887.131/0001-73 - I.M.: 152048-2 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
 A Presidente da Sociedade Pró-Menor Barão Geraldo, convoca os associados para a 
Assembleia Geral Ordinária a realizar-se virtualmente no dia 10 de Agosto de 2021, 
pela plataforma Google Meet, link https://meet.google.com/oci-eiuv-ovy, em primeira 
convocação ás 19h30, com a presença da maioria absoluta dos associados e em segun-
da convocação ás 20h00 com qualquer número de associados para deliberarem sobre 
a seguinte ordem do dia:
Eleição dos membros da diretoria Executiva - Biênio 2021/2023
Eleição dos Membros do Conselho Fiscal - Biênio 2021/2023
Eleição dos Membros do Conselho Técnico - Biênio 2021/2023 

 Campinas, 22 de julho de 2021 
 MARIA ALICE PEDRONI MERCANTI 

 Presidente 
  

 CENTRO COMUNITÁRIO DO JARDIM SANTA LÚCIA - 
C.N.P.J.: 54.153.598/0001-88 - I.M.: 100808-0 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
 O Centro Comunitário do Jardim Santa Lúcia convoca os associados para participar 
da Assembleia Geral Ordinária:
Data: 19 de agosto de 2021;
Horário: primeira convocação às 19h00 e em segunda convocação às 19h30;
Local: Av. Carlos Lacerda, 503, Jardim Santa Lúcia, Campinas/ SP
Pauta: Prestação de Contas do exercício de 2020
 

 Campinas, 21 de julho de 2021 
 EDUARDO RODRIGUES NEVES 

 Presidente 


